[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                пгт. Нижний Ингаш                                              №26-124
Об утверждении перспективного плана работы

Нижнеингашского поселкового Совета депутатов

на 2018 год

        Обсудив предложения постоянных комиссий поселкового Совета депутатов по внесению организационных мероприятий в перспективный план работы поселкового Совета депутатов на 2018 год, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективный план работы Нижнеингашского поселкового Совета депутатов на 2018 год (приложение №1).

2.Контроль за реализацией перспективного плана работы поселкового Совета  депутатов возложить на председателя  поселкового Совета депутатов.

3. Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш» и разместить на сайте муниципального образования посёлок Нижний Ингаш.

4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель поселкового

Совета депутатов                                                              Т.Г.Зиновьева

                                                                            Приложение к Решению

                                                                     Нижнеингашского поселкового Совета депутатов

                      от 04.12.2017 №26-124
ПЛАН РАБОТЫ

Нижнеингашского поселкового  Совета депутатов  на 2018 год

1. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Нижнеингашского поселкового Совета депутатов

	№

	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края

	Глава посёлка.

Председатель поселкового Совета депутатов.

	2
	О внесении изменений в действующие нормативно-правовые акты Нижнеингашского поселкового совета депутатов в целях приведения их в соответствии с действующим законодательством

	Администрация посёлка.

Председатель поселкового Совета депутатов

	3
	О плане  работы администрации посёлка Нижний Ингаш по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на 2018 год.

	февраль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	4.
	Об  исполнении переданных  администрации Нижнеингашского района полномочий в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш в 2017 году.

	февраль
	Администрация Нижнеингашского района

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	5.
	Об исполнении администрацией посёлка Нижний Ингаш полномочий по организации водоснабжения населения и водоотведения в границах поселения.

	февраль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	6.
	О работе администрации посёлка по организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш
	апрель
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	7
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие жизнеобеспечения на территории п. Нижний Ингаш»
	апрель

	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	8
	О ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской среды на 2018-2022годы на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»

	апрель

	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	9
	Об утверждении Положения о проведении  поселкового конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству на территории посёлка Нижний Ингаш среди предприятий, организаций и учреждений, усадеб и многоквартирных домов в 2018году

	апрель
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	10.
	Об исполнении бюджета посёлка Нижний Ингаш за 2017 год.
	май
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	11.
	Отчет Главы посёлка о результатах его  деятельности и деятельности администрации посёлка в 2017 году

	май
	Глава посёлка

Администрация посёлка

	12.
	Информация «Об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш  за I квартал 2018 года»

	май
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	13.
	О развитии на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, об организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	14.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах  посёлка Нижний Ингаш
	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	15.
	Отчет о работе  заместителя Главы посёлка по оперативным вопросам
	июль
	Заместитель главы посёлка по оперативным вопросам

	16.
	Об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш  за 2 квартал 2018 года

	июль
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	17.
	О состоянии охраны общественного порядка на территории муниципального образования п. Нижний Ингаш

	сентябрь
	 ОМВД  России по                                                       Нижнеингашскому району

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	18.
	О состоянии профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории  муниципального образования п. Нижний Ингаш.

	сентябрь
	ОМВД России по Нижнеингашскому району Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	19.
	О готовности объектов социальной сферы и   объектов жилищно – коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях на территории  муниципального образования посёлок Нижний Ингаш

	сентябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	20.
	Отчет о работе заместителя Главы посёлка по социальным вопросам

	ноябрь
	Заместитель главы посёлка по социальным вопросам

	21.
	Об исполнении бюджета  посёлка Нижний Ингаш  за 3 квартал 2018 года»

	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	22.
	Установление ставки земельного налога в 2019году

	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	23.
	Установление ставки  налога на имущество физических лиц в 2019 году
	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	24.
	О работе администрации посёлка по инвентаризации брошенных домов и земельных участков на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш
	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	25.
	Об исполнении  муниципальной программы «Развитие жизнеобеспечения на территории посёлка Нижний Ингаш»
	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	26
	Об использовании  и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	ноябрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	27.
	О  бюджете посёлка Нижний Ингаш на 2019год и плановый период 2020-2021годы
	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	28.
	О ходе выполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской среды на 2018-2022годы на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш»

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по законности, защите прав граждан и правопорядка

	29.
	Об обеспечении малоимущих граждан, проживающих в посёлке и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	30.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2019 год.

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по бюджету и экономическим вопросам

	31.
	О результатах работы администрации посёлка по выполнению плана  работы  по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории муниципального образования посёлок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края на 2018 год.

	декабрь
	Администрация посёлка.

Комиссия по социальным вопросам и делам молодёжи

	32.
	Об утверждении плана работы Нижнеингашского поселкового Совета депутатов на 2019 год

	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

  Контрольная деятельность поселкового Совета депутатов

	Осуществлять  контроль за соблюдением и исполнением  бюджета посёлка Нижний Ингаш и соблюдением установленного порядка распоряжения имуществом поселения

	Постоянные комиссии

	Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий вопрос:

- о ходе выполнения решений поселкового Совета депутатов, принятых по вопросам ведения постоянных комиссий;

- о выполнении поручений сессий поселкового Совета, данным постоянным комиссиям и ответственным за выполнение решений поселкового совета депутатов.

	Постоянные комиссии

	                           Раздел II. Нормотворческая деятельность

	Проведение очередных заседаний  Совета депутатов
	Один раз в два месяца
	Зиновьева Т.Г.

	Проведение внеочередных заседаний  Совета депутатов
	По инициативе Главы посёлка, председателя Совета депутатов или не менее трети от числа избранных депутатов

	Проведение заседаний постоянных комиссий  Нижнеингашского поселкового Совета депутатов
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

	Разработка и  утверждение плана работы Совета депутатов на 2019 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	Утверждение отчета об исполнении бюджета  посёлка 2017 года
	май
	Администрация посёлка,

Совет депутатов

	Рассмотрение проекта и утверждение бюджета посёлка на 2019 год
	ноябрь
	Администрация посёлка,

Совет депутатов

	Рассмотрение и  внесение изменений в бюджет 2018 года
	В течение года
	Администрация посёлка,

Совет депутатов

	Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов, внесённых в Совет депутатов субъектами нормотворческой инициативы
	В течение года
	 Постоянная комиссия по законности и правопорядку и защите прав  граждан

	Внесение изменений в нормативно-правовые акты Совета депутатов с целью приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании протестов, замечаний прокуратуры и регистра

	В течение года
	Постоянная комиссия по законности и правопорядку и защите прав  граждан

	Рассмотрение прогнозного плана  приватизации муниципального имущества посёлка Нижний Ингаш на 2019 год
	4 квартал

2019 года
	Администрация посёлка,

Совет депутатов

Основные мероприятия, работа с населением
	№
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Отчеты перед избирателями

	май
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Прием граждан,  работа с обращениями граждан

	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	3.
	Информации о принятых решениях поселкового Совета депутатов

	На 7 день после принятия
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Проведение публичных слушаний
	Согласно плана работы Совета депутатов

	Председатель Совета депутатов

	5.
	Участие в работе сессий районного Совета депутатов

	Согласно плана работы районного Совета депутатов

	Председатель Совета депутатов

	6
	Участие в семинарах проводимых районным Советом депутатов

	По плану районного Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,

депутаты по согласованию

	7.
	Подготовка проектов решений, обсуждение их на заседаниях постоянных комиссий

	Согласно плана работы Совета депутатов

	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	8.
	Освещение работы Совета депутатов в СМИ

	Председатель Совета депутатов

	9
	Участие в работе административной комиссии администрации посёлка Нижний Ингаш

	Зиновьева Т.Г.

Ставер Г.Н.

	10.
	Участие в работе жилищной комиссии администрации посёлка Нижний Ингаш

	Зиновьева Т.Г.

Кузнецова А.С.

	11
	Проведение собраний с жителями посёлка на тему: «Благоустройство и озеленение улиц»

	Апрель-май
	депутаты

	12
	Участие в организации и проведении акции по благоустройству посёлка «Чистый дом»

	Апрель-май
	депутаты

	13.
	Участие в организации и проведении субботника на кладбищах поселения к родительской субботе

	май
	депутаты

	14.
	Участие в организации и  проведении мероприятия для детей из многодетных семей «Подари радость детям»

	декабрь

	15.
	Участие в подготовке и проведении поселковых мероприятий